
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

Portaria nº.  029/2020-CCE/UFPI                                    Teresina-PI, 21 de dezembro de 2020 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições e, considerando; 

- o Memorando Circular Nº 130/2020 - DGOV/PROPLAN; 

- a  Portaria nº.  008/2020-CCE/UFPI;                                     

- Decreto Federal nº. 10.139, de 28 novembro de 2019; 

- Decreto Federal nº. 10.310, de 02 abril de 2020. 

 
 
 RESOLVE: 
 
 Reconstituir o Grupo de Trabalho (GT) para realizar revisão e consolidação dos Atos 

Normativos, no âmbito do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – 

CCE, da Universidade Federal do Piauí, nos termos do Decreto Federal nº. 10.139, de 28 

novembro de 2019, na forma que segue:  

 
Prof. Ms. FRANCISCO NEWTON FREITAS – Presidente - SIAPE: 423564; 
 
Prof. Dr. ELIEZER CASTIEL MENDA –  SIAPE: 1167646; 
 
Profa. Dra. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES - SIAPE: 1352093. 

 
 

Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 
 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
 
 
 
                 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil – CEP  64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, Telefax: (086) 3215-5693 – Teresina – PI 


